
UCHWAŁA NR XXIII/183/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej równego traktowania w różnych sferach życia oraz 
wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, 
w wyniku masowych szczepień przeciwko SARS-CoV-2, Rada Miejska w Złotym Stoku rozpatruje 
przedmiotową petycję negatywnie  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Złotym Stoku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Złotym Stoku, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E6B563-AEB0-47B6-9348-BC066931C937. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 grudnia 2020 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Złotym Stoku wpłynęła Petycja
dotycząca równego traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji
odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień
przeciwko SARS-CoV-2.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii. Posiedzenie
Komisji odbyło się 14 stycznia 2021 r. Wnosząca petycję została skutecznie poinformowana o terminie
posiedzenia i stawiła się osobiście. Na posiedzeniu po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających,
wysłuchaniu stanowiska wnoszącej petycję i dyskusji, Komisja podjęła decyzję o odroczeniu wydania
opinii oraz zwołaniu ponownego posiedzenia w późniejszym terminie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przedmiotu petycji ponownie spotkała się 17 lutego
2021 r. W spotkaniu uczestniczyła wnosząca petycję. Komisja zapoznała się z informacją
o przeprowadzonych czynnościach wyjaśniających w sprawie petycji, ponownie dokonała analizy treści
petycji i po dyskusji ustaliła następujące stanowisko.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania
w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony, w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Zdaniem Komisji w obecnym stanie prawnym nie ma przepisów dyskryminujących osoby
niezaszczepione. Nie jest również znany fakt, aby ktokolwiek z mieszkańców gminy Złoty Stok był
dyskryminowany. Pomimo ważnej problematyki przyjęcie uchwały w brzmieniu wyrażonym w petycji
wykracza poza zakres działania Rady Miejskiej, Komisja wskazała, że to Rząd RP jest zobowiązany do
dbałości o swoich obywateli oraz udzielania gwarancji za dopuszczone do obrotu medykamenty. W opinii
Komisji mieszkańcy Gminy Złoty Stok nie są poddawani dyskryminacji lub wykluczeniu we wskazanym
zakresie a przepisy prawa mają charakter powszechnie obowiązujący bez różnicowania ze względów
rasowych religijnych czy medycznych. Komisja podkreślała, że szczepienia przeciwko SARS-COV-2 mają
charakter dobrowolny i prowadzone są w ramach Narodowego Programu Szczepień.

Analizując prawo Komisja nie doszukała się przepisów mogących stanowić podstawę prawną podjęcia
przez Radę Miejską uchwały o treści wskazanej w petycji. Podjęcie uchwały bez podstawy prawnej stanowi
istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

Komisja jednogłośnie uzgodniła, że w przypadku pojawienia się przepisów noszących znamiona
dyskryminacji w zakresie wniesionym w petycji wskazane byłoby aby Radni podjęli temat.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię w głosowaniu jawnym
6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się o negatywnym rozpatrzeniu petycji.

22 lutego 2021 r. na połączonym posiedzeniu Komisji Edukacji i Spraw Społecznych i Komisji ds.
Gospodarki i Budżetu, przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji wniosła pod obrady projekt
uchwały w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji. Radni połączonych Komisji Edukacji i Spraw
Społecznych i Komisji ds. Gospodarki i Budżetu po przeprowadzonej dyskusji podjęli opinię
o negatywnym rozpatrzeniu petycji w głosowaniu 11 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej prawo krajowe, jak i przyjęte i wdrożone przepisy unijne
regulują kwestię równości praw. Na szczególną uwagę w tym zakresie zasługuje art 32 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., przywołany w przedmiotowej petycji, który w sposób
jednoznaczny wskazuje:

„Art. 32. 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze
publiczne.

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym
z jakiejkolwiek przyczyny.”.

Przestrzeganie zasad konstytucyjnych jest wymagane zarówno od obywateli Rzeczypospolitej Polskiej,
organów administracji publicznej, jak i reprezentantów władzy ustawodawczej, sądowniczej i wykonawczej.

Gmina Złoty Stok jako jednostka samorządu terytorialnego wywiązuje się w sposób właściwy
z respektowania praw i obowiązków, dbając o wykonywanie zadań publicznych z uwzględnieniem interesu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E6B563-AEB0-47B6-9348-BC066931C937. podpisany Strona 1



publicznego oraz indywidualnych interesów obywateli.

Odnosząc się do kwestii szczepień Rada uznała, że szczepionki, tak jak wszystkie produkty lecznicze,
przed wprowadzeniem na rynek wymagają uzyskania pozwolenia na dopuszczenie do obrotu. Wymagania
dotyczące ich rejestracji są bardzo rygorystyczne, ustalone i szczegółowo zdefiniowane przez wytyczne
Komisji Europejskiej oraz Międzynarodowej Rady Harmonizacji Wymagań Technicznych dla Rejestracji
Produktów Leczniczych Stosowanych u Ludzi.

W przypadku wystąpienia potencjalnych wad jakościowych produktu, zgodnie z obowiązującymi
w Polsce przepisami, podlegają one zgłoszeniu do Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego. Zgłoszenia
może dokonać - osoba przeprowadzająca szczepienie, hurtownia farmaceutyczna, podmiot odpowiedzialny.

Główny Inspektorat Farmaceutyczny po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, we współpracy
z Europejską Agencją Leków, może wydać decyzję o wycofaniu, wstrzymaniu bądź pozostawieniu
szczepionki w obrocie na terenie RP.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Złotym Stoku po rozpatrzeniu petycji dotyczącej równego
traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji odszkodowań
w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień przeciwko SARS-
CoV-2 i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatruje przedmiotową petycję za
rozpatrzoną negatywnie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19E6B563-AEB0-47B6-9348-BC066931C937. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

